
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2021.                                             sēdes protokols Nr.18., 56.p.  

LĒMUMS Nr. 499 

Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes (bijušās Jaunjelgavas novada domes)  

projektu saistību pārņemšanu          
 

Ievērojot 2020.gada 10.jūnijā pieņemto Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu 

(turpmāk – likums) un tā pielikumu, Ministru kabineta 2020.gada 10.novembra noteikumos Nr.671 

(turpmāk – MK noteikumi) un to anotācijā noteikto, lai nodrošinātu sekmīgu Eiropas Savienības 

Strukturālo un investīciju projektu īstenošanu un uzraudzību pēc 2021.gada 1.jūlija, 

jaunizveidotajai pašvaldībai jāievēro pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārdales kārtību pēc teritoriju robežu grozīšanas. 

Ņemot vērā, ka ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo 

sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras, novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā 

iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Reorganizējamā 

pašvaldība, īstenojot projektus un slēdzot finansēšanas līgumus, uzņēmusies noteiktus pienākumus, 

kas ir saistīti ar projektā plānoto darbību īstenošanu, mērķu sasniegšanu, rezultātu sasniegšanu un 

to ilgtspēju, projektā radīto vērtību īpašumtiesību saglabāšanu. Tādējādi, iegūstošā pašvaldība kā 

tiesību pārņēmējs pārņem visas ar projektu uzņemtās saistības un ir atbildīga par projekta mērķu, 

rādītāju sasniegšanu un uzturēšanu. 

Tā kā Aizkraukles novada pašvaldību teritoriālās reformas ietvaros skar reorganizācija, ir 

nepieciešams nodrošināt MK noteikumu 12.6.punktā noteiktās darbības attiecībā uz projekta 

finansēšanas līguma grozīšanu, aizstājot finansējuma saņēmēju ar tā tiesību un saistību pārņēmēju.  

Pielikumā apkopojums par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes (bijusī Jaunjelgavas novada 

dome) ilgtspējas esošajiem projektiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Andris AMBAINIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS,  Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, 

Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA,  Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, 

Andris ZĀLĪTIS, Gatis GŪTMANIS,  Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Mārtiņš DAĢIS, Uldis 

DZĒRVE, Uģis RUBENIS), "Pret" – nav, "Atturas" –nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Pārņemt Jaunjelgavas apvienības pārvaldes (bijušās Jaunjelgavas novada domes)  ilgtspējas 

projektu saistības, lietvedību, lietu nomenklatūru un grāmatvedības dokumentāciju,  ar 

nosacījumu, ka tie jāsaglabā projekta realizācijas vietā, atbilstoši projekta nosacījumiem 

(pielikums). 

2. Ja projekta  nosacījumi nosaka, uzsākt projekta finansēšanas līguma grozījumus, ar projekta 

vadošā partnera starpniecību, iesniedzot projekta izmaiņu pieprasījumu attiecīgās 

programmas vadošajai iestādei, lai veiktu grozījumus projektā, atbilstoši projekta 

programmas vadlīnijām.  

Pielikumā:  Jaunjelgavas apvienības pārvaldes (bijušās Jaunjelgavas novada domes) ilgtspējas 

projektu saraksts uz 2 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 
 

 


